

# Elify Energy Norge-konsernet

## **Redegjørelse for aktsomhetsvurdering**

### **Innledning**

Elify Energy Norge AS er omfattet av åpenhetsloven som skal fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Datterselskapet Kilden Kraft AS er også omfattet av regelverket, og denne redegjørelsen dekker også aktsomhetsvurderinger for datterselskapet og dets leverandørkjede.

Elify Energy Norge-konsernet er en leverandør av energi som betjener bedrifter og forbrukere i hele Norden. Datterselskapene har virksomhet i Norge, Finland, Sverige og Danmark som opererer under lokale merkevareravn. Denne redegjørelsen publiseres på hjemmesiden til Kilden Kraft AS: [www.kildenkraft.no](http://www.kildenkraft.no).

Datterselskapene til Elify Energy Norge er klima- og miljøvennlige selskap som tilbyr energiavtaler som er sertifisert for å komme fra fornybare energikilder. De legger vekt på teknologiutvikling og vil aktivt tilby kundene energieffektiviseringsverktøy for å spare både klima og penger. Konsernets målsetting er at det skal være enkelt, trygt og forutsigbart å være kunde.

### **Aktsomhetsvurderinger**

Konsernets operative selskaper leverer strøm til alle områder i Norge, Finland, Sverige og Danmark, både til husholdnings- og næringskunder. Næringskundene består av små og mellomstore virksomheter. Datterselskapene handler strøm på NordPool gjennom Energi Danmark-konsernet som er selskapenes balanseansvarlig. Strømmen selges videre til selskapenes kunder gjennom ulike typer strømvtaler med en miks av spot pris, fastpris og forvaltning.

Innkjøp av strøm utgjør hoveddelen av våre innkjøp. I Danmark utgjør også innkjøp fra nettselskapene en betydelig andel av totalt innkjøp. Utover kjøp av strøm og nettleie for videresalg, er innkjøp knyttet til drift av kontor og administrasjon. Det er ingen underleveranser av varer eller tjenester fra de utenlandske datterselskapene til de norske konsernselskapene. Den iboende risikoen på avvik vedrørende grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er vurdert å være lav.

I henhold til Åpenhetsloven har Elify Energy Norge-konsernet kartlagt og identifisert leverandører og forretningspartnere i egen leverandørkjede hvor det er relevant å innhente informasjon vedrørende grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vurderingen av hvilke leverandører vi anser det relevant å innhente informasjon om bygger i hovedsak på kriterier som

- omfang av innkjøp
- type innkjøp (varer/tjenester)
- størrelse på og kjennskap til leverandøren, samt geografi

Vi bygger på vår kjennskap til våre leverandører, gjennomgår publiserte redegjørelser for aktsomhetsvurderinger og annen kjent/offentlig informasjon. Deretter vurderes å innhente ytterligere informasjon fra leverandører og forretningspartnere. Dersom en leverandør ikke ivaretar grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, vil dette kunne få konsekvenser for avtaleforholdet.

Gjennom 2023 og videre utover i 2024 har omfanget av innkjøp av tjenester knyttet til salg av strømvtaler på vegne av våre strømselskaper økt. Disse leverandørene er og vil bli fulgt opp i forhold til håndteringen av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Ut fra vår kartlegging og innhentet informasjon fra utvalgte underleverandører, har vi ikke identifisert noen vesentlige risikoer i vår verdikjede. Vår vurdering er derfor at det ikke må gjennomføres særskilte tiltak. Vi vurderer at risikoen for avvik knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er lav.

### **Avslutning**

Elify Energy Norge-konsernet inkl. Kilden Kraft AS vil løpende arbeidet med Åpenhetsloven. Ledelsen håndterer eventuelle varsler om mulige brudd hos leverandører og forretningsforbindelser. Nye leverandører og forretningsforbindelser skal vurderes før det inngås samarbeid. Det gjennomføres årlig opplæring og diskusjoner med ansatte om regelverk og rutiner knyttet til åpenhetsloven.